
Comune di Castiglione Cosentino 
PROVINCIA DI COSENZA 

   
 

Piazza Vittorio Veneto, 16 – CAP 87040 - Tel 0984.442007/442775 – Fax 0984.442185 
www.comune.castiglionecosentino.cs.it  -  castiglionecosentino@postecert.it - castiglionecosentino@libero.it 

Prot. N 691/22-01-2019 

Ai Sigg.ri Dipendenti Com.li 
- Linardi anna  

- Bennardo Anna 
SEDE 

 

OGGETTO: Decreto Sindacale Nomina Messo Comunale dei Dipendenti comunali Sig.ra Anna Linardi e 
Sig.ra Anna Bennardo -  Agente di Polizia Municipale Cat. C, Pos. Ec. C1- (Dal 01-01-2019  fino al 30-04-
2019 con possibilità di ulteriore proroga fino al 31 Ottobre 2019, subordinatamente all’adozione del Decreto 
attuativo della Legge Statale di Bilancio 2019 da parte del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali o di 
altro analogo provvedimento funzionale all’individuazione e quantificazione delle risorse assegnate alla 
Regione Calabria, per la proroga dei lavoratori socialmente utili e di pubblica utilità) ANNO 2019.- 
 

IL SINDACO 
 

Vista la vigente dotazione organica dell’Ente; 
            Considerato che la Sig.ra Anna Linardi, in atti  meglio identificata, cat. C Pos. Ec. C1 e la Sig.ra 
Anna Bennardo, in atti meglio identificata, Cat. C Pos. Ec. C1, con qualifica di Agente di Polizia 
Municipale, assegnate all’Area Vigilanza – Servizio di P.M. possiedono tutti i requisiti, l’esperienza 
sufficiente e la necessaria professionalità per il corretto adempimento delle funzioni di Messo Comunale, 
essendo le suddette unità presenti in questo Comune da molti anni addetti al Servizio di Vigilanza a tutela del 
territorio e patrimonio comunale; 
           Visti gli atti d’Ufficio; 
VISTI: 
- Il D.Lgs. 30/03/2001 n° 165 e s.m.: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche modificato dal D. Lgs. 75/2017; 
- Il D.Lgs. 18/8/2000 n° 267: “TU delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL.”; 
- Il vigente Regolamento Comunale sul Funzionamento degli Uffici e dei Servizi; 
- Il vigente Statuto Comunale; 
 Vista la deliberazione di G.C. n° 152/31-12-2018 ad oggetto: “Presa d'atto della Nota del Dipartimento 
"Sviluppo economico, lavoro, formazione e politiche sociali" della Regione Calabria n. 438380 del 31 
dicembre 2018 ns/prot.n. 11859 del 31/12/2018 integrata con Nota Prot.n. 438646 del 31/12/2018 ns/Prot. 
11889 del 31/12/2018 – Proroga Anno 2019 dei contratti a tempo determinato e part-time con i lavoratori ex 
LSU/LPU utilizzati dal Comune di Castiglione Cosentino - Approvazione schema di appendice al contratto 
individuale di lavoro”; 
Vista la determinazione Settore Economico/Finanziario n° 245/31-12-2018 ad oggetto: “Contrattualizzazione 
ex LSU/LPU a tempo determinato part-time 26 ore dal 01/01/2019 per mesi 04 (30/04/2019). Proroga 
termini anno 2019con possibilità di ulteriore proroga fino al 31 Ottobre 2019 Circolari Regione Calabria  
Sviluppo Economico – Lavoro ecc… Prot. SIAR n. 438380 del 31 dicembre 2018 ns/prot.n. 11859 del 
31/12/2018 integrata con Nota Prot.n. 438346 del 31/12/2018 ns/Prot. 11889 del 31/12/2018”; 
Visti i contratti individuali di lavoro, in atti d’Ufficio,di proroga contrattuale secondo l'appendice di proroga 
contrattuale per n. 14 lavoratori ex LSU/LPU; 
Vista la deliberazione di G.C. n°4/08-01-2019 ad oggetto: “Deliberazione di G.C. n° 152/31-12-2018 ad 
oggetto: Processo di contrattualizzazione a tempo determinato ex LSU/LPU  – Presa d'atto della Nota del 
Dipartimento "Sviluppo economico, lavoro, formazione e politiche sociali" della Regione Calabria n. 438380 
del 31 dicembre 2018 ns/prot.n. 11859 del 31/12/2018 integrata con Nota Prot.n. 438646 del 31/12/2018 
ns/Prot. 11889 del 31/12/2018 – Proroga Anno 2019 dei contratti a tempo determinato e part-time con i 
lavoratori ex LSU/LPU utilizzati dal Comune di Castiglione Cosentino - Approvazione schema di appendice 
al contratto individuale di lavoro” -  Assegnazione Unità ai Responsabili Dei Settori”, dichiarata 
immediatamente esecutiva; 
 
 
 
 
 



 
 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 1 del 08.01.2019 ad oggetto:  “Bilancio di Previsione Esercizio  Finanziario 
2019/2021 - Anno 2019 . Assegnazione Provvisoria Risorse PEG 2019 ai Responsabili dei Settori - 
Obiettivi”, dichiarata immediatamente esecutiva; 
 

DECRETA 
 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
-   di CONFERMARE  e PROROGARE la nomina dei dipendenti comunali Sig.ra Anna Linardi , in atti 

meglio identificata, cat. C Pos. Ec. C1 e la Sig.ra Anna Bennardo , in atti meglio identificata, Cat. C 
Pos. Ec. C1, già Agenti di Polizia Municipale, quali Messi Comunali di questo Comune, in quanto i 
dipendenti in parola, hanno tutti i  requisiti richiesti per ricoprire tale  ruolo – Anno 2019, (Dal 01-01-
2019  fino al 30-04-2019 con possibilità di ulteriore proroga fino al 31 Ottobre 2019, subordinatamente 
all’adozione del Decreto attuativo della Legge Statale di Bilancio 2019 da parte del Ministero del Lavoro 
e delle Politiche sociali o di altro analogo provvedimento funzionale all’individuazione e quantificazione 
delle risorse assegnate alla Regione Calabria, per la proroga dei lavoratori socialmente utili e di pubblica 
utilità); 

-   di DARE ATTO che i dipendenti suddetti saranno competenti ad effettuare le notifiche degli atti 
nell’interesse dell’Amministrazione Comunale, (atti per cui non siano previste speciali formalità), 
potranno altresì notificare atti nell’interesse di altre amministrazioni pubbliche che ne facciano richiesta 
all’Amministrazione Comunale, ai sensi dell’art.10 della L. 265/1999 e ss.mm.; 

-  di DISPORRE: 
a. Che il presente decreto sia notificato ai dipendenti comunali Sig.ra Anna Linardi e Sig.ra Anna Bennardo; 
b. Che il presente decreto sia pubblicato all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni interi e 
consecutivi e poi sia inserito sul sito Internet del Comune – Amministrazione Trasparente; 
c. Che idonea informativa venga fornita a tutti gli uffici comunali interessati; 
d. Che il presente decreto sia depositato nel fascicolo personale dei dipendenti suddetti; 
-  di TRASMETTERE il presente atto alle OO.SS. e RR.SS.UU. e Prefettura – U.T.G. di Cosenza. 
 
Li, 22-01-2019 
 
 

Il Sindaco 
F.to  (D.ssa Dora Lio) 

 
Per accettazione: 
 
Linardi Anna 
 
 
Bennardo Anna 


